## Евгений Костюшин назначен руководителем УФАС России по Республике Марий Эл

21 июля 2010, 14:42

19 июля 2010 года по результатам конкурса Евгений Костюшин назначен исполняющим обязанности руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы (УФАС России) по Республике Марий Эл.

Евгений Костюшин обладает двенадцатилетним опытом работы на государственной службе Российской Федерации. С 1998 по 2007 гг. Костюшин прошел карьерный путь от судебного пристава - исполнителя авиастроительного подразделения службы судебных приставов до начальника отдела - старшего судебного пристава Зеленодольского районного отдела судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан. С 2007 по 2010 гг. Евгений Костюшин являлся заместителем руководителя УФАС России по Республике Татарстан. В настоящее время он назначен исполняющим обязанности руководителя УФАС России по Республики Марий Эл.

Родился Евгений Костюшин 5 января 1975 года в городе Зеленодольск Татарской АССР. В 1998 году окончил Казанский государственный технический университет им. А.Н. Туполева по специальности экономика и управление на предприятии. В 2001 году Евгений Костюшин получил второе высшее образование в области юриспруденции в Казанском государственном университете им. В.И. Ульянова-Ленина. На сегодняшний день Евгений Костюшин является кандидатом юридических наук и имеет государственный чин в качестве советника государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса.

Мы поздравляем Евгения Костюшина с назначением на должность исполняющего обязанности руководителя УФАС России по Республике Марий Эл и желаем ему успеха!